
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€10.000,00 2020 CE 501020107 Altri beni e prodotti non sanitari Ing. Paola Brazzoduro no

€38.769,00 2021 CE 501020107 Altri beni e prodotti non sanitari Ing. Paola Brazzoduro no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:VITTORIO SANTORIELLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento tramite ricorso al MEPA ai sensi del dell art. 36  comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016
della fornitura fino al 31/12/2021 di sacchi per recupero salme presso la Società Memoria Srl  per un importo
complessivo pari ad € 48.769,00 Iva inclusa. CIG: Y4D2F44E4F

Centro di Costo: 221

Ing. Paola Brazzoduro

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

 

2 
 

              IL DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

 

VISTE  la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad 
adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo 
dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa;  

  
VISTA la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL Roma 1, 

concernente l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1”, 
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 che consente l'affidamento diretto di 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00;  
 
PREMESSO che con Email dell’11/11/2020 dell’UOC Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

dell’ASL Roma 1 agli atti di questa amministrazione è stato richiesto, a seguito della recente 
internalizzazione del servizio morgue, l’acquisto urgente di sacchi per recupero salme 
occorrenti alle Camere mortuarie del P.O. Santo Spirito e P.O. San Filippo Neri della Asl 
Roma 1;  

 
 che, con determinazione n 1997 del 04/08/2020, si è proceduto all’affidamento di arredi e 

Attrezzature occorrenti alle Camere mortuarie del P.O. Santo Spirito e P.O. San Filippo 
Neri della Asl Roma 1;  

 
 che, a completamento della fornitura acquisita con la predetta Determinazione, si rende 

necessario dar corso alla richiesta dell’11 novembre scorso in precedenza citata; 
 

che, sulla base di quanto sopra evidenziato, è stata attivata una Trattativa Diretta sulla 
piattaforma Mepa e richiesto un preventivo alla società Memoria Srl, che ha presentato 
un’offerta pari a € 39.975,00 iva esclusa per 2.050 sacchi recupero salme 

 
 che nei confronti del suddetto operatore sono in corso i controlli sul possesso dei requisiti 

di ordine generale e di idoneità professionale; 
 
 che la spesa complessiva pari ad € 48.769,00 Iva inclusa al 22% trova copertura sul conto 

economico 501020107 – “Altri Beni e Prodotti non sanitari”; 
 
RITENUTO opportuno individuare la Dr.ssa Giuliana Villari, Dirigente Medico, DEC del contratto 

discendente dall'adozione della presente determinazione; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha accertato che, come previsto dalla normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 nonché alle disposizioni impartite 
dall’Autorità di Vigilanza si è ottemperato alla generazione del relativo CIG: Y4D2F44E4F; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 
 
 
 



 

 

3 
 

 
 
                                              DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla società Memoria Srl  la fornitura 
di n 2.050 sacchi per recupero salme per un importo complessivo pari a € 48.769,00 iva inclusa. CIG: 
Y4D2F44E4F; 
 
di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, pari ad € 48.769,00 I.C. sul 
Bilancio 2020/2021 e sui conti sotto indicati: 
 

N. conto Descrizione Importo I.C. al 22% 
501020107 Anno 2020 Altri Beni e Prodotti non sanitari € 10.000,00 
501020107 Anno 2021 Altri Beni e Prodotti non sanitari € 38.869,00 
 
di nominare, ai sensi dell’art.101 del D.Lgs 50/2016, la Dr.ssa Giuliana Villari, Dirigente Medico, quale 
direttore dell’esecuzione del contratto;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
       Il Direttore UOC 

  
  Il Direttore del Dipartimento   

Acquisizione Beni e Servizi 
    Dr.ssa Cristina Franco  

   Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



 
Trattativa diretta di saccghi recupero salme occorrenti alle camere mortuarie della ASL Roma 1  

Schema Offerta Economica  Pagina 4 di 4 

 
 

 
39.975,00, CIG Y4D2F44E4F 

AREA COMPILATA DAL PUNTO ORDINANTE  
Area compilata dal FORNITORE 

DESCRIZIONE  QUANTITA'  
 

 
 

Quantità 
OFFERTE Marca 

Codice Articolo 
Fornitore 
prodotto 
offerto 

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto 

CND RDM 
Prezzo 

unitario (IVA 
esclusa) 

 Prezzo Totale 
(IVA esclusa)  

Aliquota 
IVA esente 
ai sensi del 

D.L 
.34/2020 
art. 124 

Sacchi recupero salme  2.050 
2.050 

MEMORIA SAC/L 
Sacco recupero 
salme  //// ////   NO 

esclusa   
 

                

 

Trentanove 
milanove 
centosettanta 
cinque/00 

 

                
 
 
 
 
 

TEMPI DI CONSEGNA: CONSEGNE SCAGLIONATE, ENTRO SETTE GIORNI DALLA DATA DI RI E,  SECONDO 
 ORDINANTE. 

 

 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2737
	DETRGDAT: 19/11/2020
	DETRSNUM: 574
	DETRSDAT: 19/11/2020
		2020-11-19T11:45:14+0100
	Paola Brazzoduro


		2020-11-19T11:07:01+0100
	Cristina Franco


		2020-11-19T10:58:50+0100
	Vittorio Santoriello


		2020-11-19T11:42:35+0100
	Paola Brazzoduro




